

अनुसूची—समाप्त

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
२	महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्थांची नोंदणी. (एक) मुंबईमध्ये. (दोन) इतर जिल्ह्यांमध्ये.	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ४ आठवडे. सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ४ आठवडे.	सहायक धर्मादाय आयुक्त. सहायक धर्मादाय आयुक्त.	उप धर्मादाय आयुक्त. उप धर्मादाय आयुक्त.	सह धर्मादाय आयुक्त. सह धर्मादाय आयुक्त.
३	भागीदारी संस्था अधिनियम, १९५२ अन्वये भागीदारी संस्थेची नोंदणी. (एक) मुंबईमध्ये. (दोन) औरंगाबाद, नागपूर व पुणे येथे.	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस. सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस.	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था. निबंधक भागीदारी संस्था यांच्या संबंधित कार्यालयाचा प्रमुख लिपिक.	उप निबंधक भागीदारी संस्था. सहायक निबंधक भागीदारी संस्था.	निबंधक भागीदारी संस्था. उप निबंधक भागीदारी संस्था.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

गो. घ. भन्साली,
शासनाचे विधि सल्लागार-नि-उप सचिव.

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated the 10th July 2015

NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ORDINANCE, 2015.

No. EST. 2015/1560/D-2. —In exercise of the powers conferred by section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. V of 2015), the Law and Judiciary Department being the Administrative Department in respect of State Legal Service Authority, Public Trusts and Partnership Firms, hereby notifies the public services to be rendered to the eligible persons by the Offices of the State Legal Aid Authority, Charity Commissioner and Registrar of Partnership Firms, alongwith the stipulated time limit, for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said Ordinance:—

Schedule

Serial No.	Name of Public Service	Time limit for providing service (working days)	Designated Officers	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Free Legal Aid by State Legal Aid Authority.	15 days	Assistant Superintendent, District Legal Aid Services.	Secretary, District Legal Aid Services.	Chairman, District Legal Aid Services.
2	Registration of Public Trusts as per the provisions of the Maharashtra Public Trusts Act,— (i) In Mumbai	4 weeks upon removal of all objections.	Assistant Charity Commissioner.	Deputy Charity Commissioner.	Joint Charity Commissioner.
	(ii) In other Districts.	4 weeks upon removal of all objections.	Assistant Charity Commissioner.	Deputy Charity Commissioner.	Joint Charity Commissioner.
3	Registration of Partnership Firm under the Indian Partnership Act, 1952,— (i) In Mumbai	60 days upon removal of all objections.	Assistant Registrar of Partnership Firms.	Deputy Registrar of Partnership Firms.	Registrar of Partnership Firms.
	(ii) In Aurangabad, Nagpur and Pune.	60 days upon removal of all objections.	Head Clerk of concerned office of Registrar of Partnership Firms.	Assistant Registrar of Partnership Firms.	Deputy Registrar/ Registrar of Partnership Firms.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

G. G. BHANSALI,
Legal Adviser-cum-Deputy Secretary
to Government.

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियमत २०१५, अन्वये निबंधक भागीदारी संस्था, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई विभागात देण्यात येणा-या सेवेची माहिती.

अ. क्र.	विभागाकडून दिल्या जाणा-या सेवा	अर्ज प्राप्त झाल्यापासून नियत कालमर्यादा	अर्जाचा विहित नमुना	विहित शुल्क	सोबत जोडावयाची कागदपत्रे	पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील प्राधिकारी यांच्या संबंधित माहिती व अपीलाची कालमर्यादा	द्वितीय अपील प्राधिकारी यांच्या संबंधित माहिती व अपीलाची कालमर्यादा
१.	भागीदारी संस्था अधिनियम, १९३२ अन्वये भागीदारी संस्थाची नोंदणी (एक) मुंबईमध्ये (दोन) औरंगाबाद, नागपूर व पुणे येथे	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस	नमुना अर्ज अ	नोंदणी शुल्क रु. १५००/- + प्रमाणित प्रत रु. १००/-	१. विनंती अर्ज रु. ५/- चे कोर्ट फी स्टॅम्पसह २. रु. १०/- चा गैरन्यायिक कोरा मुद्रांक ३. सनदी लेखापाल/नोदरी वकील यांनी प्रमाणित केलेली (True Copy) भागीदारी पत्राची छायांकित प्रत ४. सनदी लेखापाल/नोदरी वकील यांनी प्रमाणित केलेली (True Copy) मराठी भाषांतरित भागीदारी पत्राची छायांकित प्रत	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था	उप निबंधक भागीदारी संस्था.	उप निबंधक भागीदारी संस्था
		सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस				निबंधक भागीदारी संस्था यांच्या संबंधित कार्यालयाचा प्रमुख लिपिक	प्रथम अपील दाखल झाल्यापासुन ३० दिवसांच्या आत निकाली काढणे	द्वितीय अपील दाखल झाल्यापासुन ३० दिवसांच्या आत निकाली काढणे

मुंबई

दिनांक : ३०/०८/२०२४

आदेशावरून